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บอร์ด BCP แจงผุดโครงการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 70 

ล้านหุ้น ส่งสัญญาณแก่ผู้ลงทุนถึงความเชื่อมั่น

ต่อความสามารถในการทํากําไรของบริษัทฯ และ

มูลค่าหุ้นพื้นฐาน น่าจะมีมูลค่าที่สูงกว่าราคา

ตลาดในปัจจุบันที่ปรับลดลงจากภาวะตลาด

หุ้นที่ผันผวน ลุยซื้อ 6ธ.ค.62-5มิ.ย.63 เคจี

ไอ ประเมินราคาเฉลี่ยการซื้อหุ้นคืนของ BCP ที่ 

30บ./หุ้น-คงแนะถือ เป้า 32.50 บาท

นายชัยวัฒน์ โควาวิสารัช ประธาน
เจ้าหน้าที่บริหารและกรรมการ
ผู้จัดการใหญ่ บริษัท บางจาก 
คอร์ปอเรชั่น จํากัด (มหาชน) 
BCP เปิดเผยว่า มติที่ประชุมคณะกรรมการ

ครั้งที่ 11/2562 เมื่อวันที่ 21 พฤศจิกายน 2562 

เกี่ยวกับการอนุมัติโครงการซื้อหุ้นคืนเพื่อบริหาร

การเงิน วงเงินสูงสุดที่จะใช้ในการซื้อหุ้นคืน ไม่

เกิน 2,100 ล้านบาท จํานวนหุ้นที่จะซื้อคืน ไม่

เกิน 70,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1.00 

บาท จํานวนหุ้นที่จะซื้อคืนคิดเป็นประมาณร้อย

ละ 5.00 ของหุ้นที่จําหน่ายได้แล้วทั้งหมด

หลักเกณฑ์ในการกําหนดราคาหุ้นที่จะซื้อคืน 

โดยให้นําราคาหุ้นเฉลี่ยย้อนหลัง 30 วันก่อนวัน

ที่บริษัทจะทําการเปิดเผยข้อมูลมาประกอบกา

รพิจารณากําหนดราคาหุ้นด้วย ราคาหุ้นที่จะ

ซื้อคืนจะไม่เกินกว่าราคาปิดของหุ้นเฉลี่ย 5 วัน

ทําการซื้อขายก่อนหน้าวันที่ทําการซื้อขายแต่ละ

ครั้ง บวก ด้วยจํานวนร้อยละ 15 ของราคาปิด

เฉลี่ยดังกล่าว ทั้งนี้ เพื่อประกอบการพิจารณา 

ราคาหุ้นเฉลี่ยย้อนหลัง 30 วันทําการ ตั้งแต่

วันที่ 8 ตุลาคม 2562 ถึงวันที่ 20 พฤศจิกายน 

2562 เท่ากับ 24.93 บาทต่อหุ้น (ราคาปิดเฉลี่ย 

30 วันทําการย้อนหลัง)

วันที่เริ่มต้น - วันที่สิ้นสุดการซื้อหุ้นคืน คือ วัน

ที่ 6 ธ.ค. 2562 ถึงวันที่ 05 มิ.ย. 2563

ข้อมูลกําไรสะสมและสภาพคล่องส่วนเกินของ

บริษัท

ข้อมูลจากงบการเงินสอบทาน/ตรวจสอบงวด

ล่าสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

- กําไรสะสมของบริษัทเท่ากับ 26,200 ล้าน

บาท หนี้สินที่ถึงกําหนดชําระภายใน 6 เดือน 

นับแต่วันที่จะซื้อหุ้นคืนเท่ากับ 150 ล้านบาท 

อธิบายความสามารถในการชําระหนี้ของบริษัท

ที่ถึงกําหนดชําระภายใน 6 เดือน นับแต่วันที่จะ

ซื้อหุ้นคืน

โดยระบุแหล่งเงินทุนที่ใช้ในการการชําระหนี้คืน 

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 

และเงินลงทุนชั่วคราว จํานวน 2,280 ล้าน

บาท หากพิจารณาสภาพคล่องของบริษัทฯ ใน

ปัจจุบันประกอบกับแนวโน้มกระแสเงินสดรับใน 

อนาคต บริษัทฯ จะมีสภาพคล่องส่วนเกินเพียง

พอในการชําระหนี้ที่ถึงกําหนดชําระภายใน 6 

เดือนนับแต่ วันที่ซื้อหุ้นคืน และมีกระแสเงินสด

คงเหลือเพียงพอในการซื้อหุ้นคืนตามโครงการนี้

เหตุผลในการซื้อหุ้นคืน 1. เพื่อเป็นการส่ง

สัญญาณแก่ผู้ลงทุนถึงความเชื่อมั่นต่อความ

สามารถในการทํากําไรของบริษัทฯ และมูลค่า

หุ้นพื้นฐาน น่าจะมีมูลค่าที่สูงกว่าราคาตลาด

ในปัจจุบันที่ปรับลดลงจากภาวะตลาดหุ้นที่

ผันผวน 2. เพื่อเป็นการบริหารสภาพคล่อง

ส่วนเกินของบริษัทฯ อย่างมีประสิทธิภาพ

จากสถานะการเงินที่แข็งแกร่งของบริษัทฯ ใน

ปัจจุบัน

บล.เคจีไอ ได้ออกบทวิเคราะห์ว่า BCP แจ้ง

ตลาดหลักทรัพย์เมื่ออวานนี้ว่า บริษัทอนุมัติ

โครงการซื้อหุ้นคืนสูงสุดไม่เกิน 2.1 พันล้าน

บาทและ 70 ล้านหุ้น (SET) โดยความเห็น  เรา

ประเมินราคาเฉลี่ยของการซื้อหุ้นคืนที่ 30.00 

บาท/หุ้น แม้ว่าการซื้อหุ้นคืนอาจช่วยสร้าง

เสถียรภาพราคาหุ้นในช่วงดังกล่าว แต่เราคิด

ว่าการซื้อหุ้นคืนนี้ไม่เกี่ยวข้องกับผลการดําเนิน

งานของบริษัท เรายังคงคําแนะนําเป็น "ถือ" 

โดยราคาเป้าหมายไม่เปลี่ยนแปลงที่ 32.50 

บาท

BCP ส่งสัญญาณเรียกความเชื่อม่ันนลท. 
เปิดโครงการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 70 ล้านหุ้น
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 APP ปลื้มเทรดวันแรกที่ 2.90 บาท พุ่ง 

17.89% จากราคา IPO เชื่อสะท้อนปัจจัยพื้นฐาน

แกร่ง พร้อมวางเป้ารายได้ปี 63 โต 15% เตรียม

รุกขยายตลาดตปท. เพิ่ม หลังบุกอินโดฯ เซียนหุ้น

เคทีบี ให้เป้าหมาย APP ที่ 3.55 บาท/หุ้น

 นายประภาส ตั้งอดุลย์รัตน์ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 
แอพพลิแคด จํากัด (มหาชน) หรือ 
APP เปิดเผยว่า รู้สึกพอใจที่ราคาหุ้นเปิดการ

ซื้อขายวันแรกในตลาดหลักทรัพย์เอ็ม เอ ไอ 

(mai) ที่ 2.90 บาท เพิ่มขึ้น 17.89% จากราคา 

IPO ที่ 2.46 บาท โดยเชื่อการที่ราคาหุ้นสามารถ

ปรับตัวเพิ่มขึ้นในการซื้อขายวันแรก นั้นสะท้อนให้

เห็นถึงปัจจัยพื้นฐานที่แข็งแกร่ง ซึ่งเป็นบริษัทฯ ที่

อยู่ในกลุ่มอุตสาหกรรมเทคโนโลยีที่มีโอกาสการ

เติบโตสูง จากกระแสของภาครัฐและเอกชนที่ให้

ความสําคัญกับการเปลี่ยนองค์กรไปสู่ยุคดิจิตอล 

(Digital Transformation)ขณะที่หลังการระดม

ทุนบริษัทฯ เตรียมนําเงินระดมทุนไปขยายธุรกิจ

อย่างต่อเนื่อง เพื่อก้าวสู่ผู้นําในระดับอาเซียนได้

ตามเป้าหมาย

 พร้อมกันนี้ บริษัทฯ ตั้งเป้าหมายรายได้

ปี 2563 เติบโต15% จากปี 2561 ที่มีรายได้อยู่

ที่738.96 ล้านบาท และมีกําไรสุทธิอยู่ที่ 75.24 

ล้านบาท โดยสัดส่วนรายได้หลักยังมาจากธุรกิจ 

จัดจําหน่ายโซลูชั่นด้านการออกแบบอย่างครบ

วงจร ทั้งซอฟต์แวร์สําหรับออกแบบอุตสาหกรรม 

(MEC) และสถาปัตยกรรมและการก่อสร้าง (AEC) 

ประมาณ 60-70% ซึ่งในปีหน้าบริษัทฯ วางแผน

ขยายตลาดต่างประเทศเพิ่มเติม จากปัจจุบัน

ที่บริษัทฯ ได้ขยายตลาดในประเทศอินโดนีเซีย

แล้ว ขณะเดียวกันบริษัทฯ จะออกผลิตภัณฑ์ใหม่

ที่เกี่ยวข้องกับ เครื่องพิมพ์ 3 มิติ เพื่อสร้างการ

เติบโตอย่างต่อเนื่อง

 ด้านนายสมภพ กีระสุนทรพงษ์ 
กรรมการผู้อํานวยการ บริษัท
หลักทรัพย์ ฟนิันเซีย ไซรัส จํากัด 
(มหาชน) ในฐานะที่ปรึกษาทางการเงินและผู้

จัดการการจัดจําหน่ายและรับประกันการจําหน่าย

หุ้นสามัญเพิ่มทุนของ บริษัท แอพพลิแคด จํากัด 

(มหาชน) หรือ APP เปิดเผยว่า เชื่อว่าหุ้น APP 

จะเป็นหุ้นที่สร้างผลตอบแทนที่ดีให้กับนักลงทุน

ในอนาคต เนื่องจากปัจจัยพื้นฐานของธุรกิจที่มี

ทิศทางขยายตัวอย่างต่อเนื่อง และ วันนี้หุ้น APP 

ซึ่งเข้าซื้อขายวันแรกสามารถเปิดการซื้อขายวัน

แรกที่ 2.90 บาท เพิ่มขึ้น 17.89% จากราคาIPO 

ได้รับการตอบรับที่ดีจากนักลงทุน โดยมองว่าเป็น

เพราะการตั้งราคา IPO สอดคล้องกับสภาวะของ

ตลาดหลักทรัพย์ในปัจจุบัน ขณะที่มีค่า P/E Ratio 

อยู่ที่ 10.44 เท่า ถือเป็นระดับราคาที่เหมาะสมกับ

ปัจจัยพื้นฐาน

 บล.เคทีบี (ประเทศไทย) ได้ออกบท

วิเคราะห์หุ้น APP ว่า APP ประกอบธุรกิจเป็น

ผู้จัดจําหน่ายโซลูชั่นสําหรับการออกแบบ 3มิติ 

โดยการเป็นตัวแทนจําหน่ายทั้ง software และ 

hardware ให้กับผู้ผลิตโซลูชั่น 3 มิติ ชั้นนํา

ของโลก (Solidworks, ArchiCAD, Stratasys 

เป็นต้น) โดยจุดเด่นอยู่ที่อยู่ที่ประสบการณ์กว่า 

25 ปี มีสัมพันธ์อันดีกับเจ้าของสินค้า และมีการ

บริการที่ครบวงจรตั้งแต่บริการก่อนการขาย

ตลอดจนการใช้งาน ซ่อมบํารุง และจัดฝึกอบรม

ผู้ใช้ ในขณะที่แม้กําไรสุทธิในปี 2019E จะลดลง

กว่า -26% YoY ซึ่งเกิดจาก GPM ที่ลดลงราว 

-300bps YoY หลังยอดขายส่วนใหญ่เป็นสิน

ค้ามาร์จิ้นตํ่าซึ่งขายให้กับพันธมิตรเพื่อ bundle 

packages ต่อ

 แต่คาดกําไรจะกลับมาเติบโตโดดเด่น +29% 

YoY ในปี 2020E จากยอดขายที่เติบโตได้ราว 

16% YoY ตามแนวโน้มอุตสหกรรม software 

ในไทยและอุตสาหกรรม 3D printing ที่เติบโต

ต่อเนื่อง (อย่างไรก็ตาม EPS ในปี 2020E -2% 

จากdilution effect หลังหุ้น IPO เข้า) ทั้งนี้เรา

ประเมินราคาเป้าหมายปี 2020E ที่ 3.55 บาท 

อิง PER ที่ 13.4x เทียบเท่าค่าเฉลี่ยอุตสาหกรรม 

trading ICT และ system integrator และ EPS 

ปี 2020E ที่ 0.26 บาท

บิ๊ก APP ปล้ืมเทรดวันแรกท่ี 2.90 บาท 
พุ่ง 17.89% - วางเป้ารายได้ปี63 โต15%
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 บริษัท บี.กริม เพาเวอร์ จํากัด (มหาชน) 

(BGRIM) ผู้ผลิตไฟฟ้าภาคเอกชนชั้นนําของ

ไทย ประสบความสําเร็จในการเสนอขายหุ้นกู้

ด้อยสิทธิที่มีลักษณะคล้ายทุนฯ โดยนักลงทุน

ให้ความสนใจจองซื้อหุ้นกู้รวมส่วนสํารองการ

เสนอขายทั้งสิ้น 8 พันล้านบาท ปัจจัยหลักมา

จากนักลงทุนมั่นใจในความแข็งแกร่งของกิจการ 

ล่าสุดบริษัทฯ ลงนามในสัญญาร่วมพัฒนา

โครงการโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิง LNG ขนาดกําลัง

การผลิต 3,000 เมกะวัตต์ในเวียดนาม พร้อม

ประกาศเดินหน้าขยายการลงทุนต่อเนื่อง 

 นางปรียนาถ สุนทรวาทะ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บมจ. 
บี.กริม เพาเวอร์ (หรือ BGRIM) 
กล่าวว่า ปัจจัยที่ทําให้นักลงทุนให้ความสนใจ

ลงทุนในหุ้นกู้ด้อยสิทธิฯ ของบริษัทฯ เป็น

จํานวนมากนั้น นอกจากจะมาจากผลตอบแทน

ของหุ้นกู้ที่น่าสนใจแล้ว ปัจจัยสนับสนุนสําคัญ

ที่สุดในการตัดสินใจลงทุนในหุ้นกู้ด้อยสิทธิที่

มีลักษณะคล้ายทุนฯ ของนักลงทุน คือ ความ

มั่นใจในความแข็งแกร่งของกิจการและแผนการ

ขยายธุรกิจอย่างมั่นคงของ BGRIM 

“บริษัทฯ  ต้องขอขอบคุณนักลงทุนทุกท่าน 

รวมถึงผู้จัดการการจัดจําหน่ายหุ้นกู้ทั้ง 6 แห่ง 

ซึ่งได้แก่  ธ.กรุงเทพ ธ.กรุงไทย ธ.กสิกรไทย 

ธ.ไทยพาณิชย์ บล. ภัทร และ บล. เอเซีย พลัส 

ที่ทําให้การเสนอขายหุ้นกู้ด้อยสิทธิฯ ครั้งแรกขอ

งบริษัทฯ ประสบความสําเร็จด้วยดี ซึ่งเรารู้สึก

ภูมิใจมากที่หุ้นกู้ด้อยสิทธิฯ ของเราได้รับการ

ตอบรับเป็นอย่างดีจากทั้งนักลงทุนรายย่อย นัก

ลงทุนสถาบัน รวมถึงมูลนิธิหลายแห่งซึ่งได้ร่วม

ลงทุนในครั้งนี้ แสดงให้เห็นถึงความเชื่อมั่นใน

บริษัทฯ ทั้งในด้านความแข็งแกร่งด้านการเงิน 

และการดําเนินธุรกิจอย่างยั่งยืนร่วมเป็นส่วน

หนึ่งในการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานของประเทศ 

ซึ่งการระดมทุนครั้งนี้จะทําให้โครงสร้างทางการ

เงินของ BGRIM มีความแข็งแกร่งมากขึ้น สอด

รับกับแผนการขยายการลงทุนของบริษัทฯ ใน

อนาคต” ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร BGRIM 

กล่าว

ทั้งนี้ บริษัทอยู่ระหว่างการศึกษาโครงการใหม่

อีกเป็นจํานวนมากทั้งในประเทศและต่างประเทศ 

เช่น ในประเทศเกาหลีใต้ เวียดนาม กัมพูชา 

ฟิลิปปินส์ และมาเลเซีย เป็นต้น โดยในส่วนของ

โครงการผลิตไฟฟ้าพลังงานแสงอาทิตย์แบบ

ติดตั้งบนหลังคา ได้ทยอยลงนามในสัญญาซื้อ

ขายไฟฟ้าและดําเนินการก่อสร้างในประเทศไทย 

โอมาน และฟิลิปปินส์ รวมแล้วกว่า 60 เมกะ

วัตต์

นอกจากนี้บริษัทยังได้รับคัดเลือกให้อยู่ใน

รายชื่อหุ้นยั่งยืน“Thailand Sustainability 

Investment (THSI)” ประจําปี 2562 ประกาศ

โดยตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย ต่อเนื่อง

เป็นปีที่สอง ซึ่งถือเป็นการตอกยํ้าเป้าหมายการ

เป็นบริษัทเอกชนชั้นนําระดับสากลที่มีความโดด

เด่น และดําเนินธุรกิจตามแนวทางการพัฒนา

อย่างยั่งยืนในด้านสิ่งแวดล้อม เศรษฐกิจ สังคม 

และธรรมมาภิบาล

ล่าสุด บริษัทฯ ได้ลงนามสัญญาความร่วมมือ

กับบริษัท ปิโตร เวียดนาม เพาเวอร์ เพื่อร่วม

ศึกษาและพัฒนาโครงการโรงไฟฟ้าขนาดกําลัง

การผลิต 3,000 เมกะวัตต์ โดยใช้ก๊าซธรรมชาติ

เหลว (LNG) เป็นเชื้อเพลิง รวมถึงโครงการ

นําเข้าและจําหน่าย LNG เพื่อใช้เป็นเชื้อเพลิง

สําหรับโรงงานผลิตไฟฟ้าในประเทศเวียดนาม 

โดยโครงการโรงไฟฟ้าเชื้อเพลิง LNG ดังกล่าว 

แบ่งเป็นโครงการที่บริษัท ปิโตร เวียดนาม เพา

เวอร์ เดินเครื่องแล้วตั้งแต่ปี 2557 กําลังการ

ผลิตเฟสแรกขนาด 1,500 เมกะวัตต์ ตั้งอยู่ใน

จังหวัดกาเมา (Ca Mau) ส่วนอีก 1,500 เมกะ

วัตต์ อยู่ในแผนขยายลงทุนในเฟส 2 ซึ่งตั้งอยู่ใน

พื้นที่เดียวกัน

BGRIM เผย นลท.จองซื้อหุ้นกู้ด้อยสิทธิฯ 

มูลค่ารวม 8 พันลบ. หมดเกล้ียง เหตุม่ันใจกิจการแข็งแกร่ง
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 EPG หั่นเป้ารายได้ปี62/63 (เม.ย.62-มี.ค.

63) เหลือโต 5-6% จากเดิม 10% หลังบาท

แข็ง-ธุรกิจยานยนต์ชะลอ พร้อมส่งซิกกําไรงวด

ปี62/63 (เม.ย.62-มี.ค.63) หลังราคาต้นทุนปิ

โตรฯลดลง ทุ่มงบ 3 ปี (62-64) 1.15 พันลบ. 

รองรับขยายกําลังการผลิตทั้งในและตปท.

 ดร.ภวัฒน์ วิทูรปกรณ์ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 
อีสเทิร์นโพลีเมอร์ กรุ๊ป จํากัด 
(มหาชน) หรือ EPG เปิดเผยว่า บริษัทฯ

ปรับลดเป้าหมายรายได้งวดปี 2562/2563 

(เม.ย.62-มี.ค.63) เหลือเติบโต 5-6% จากเดิม

คาดโต 8-10% เนื่องจาก บริษัทฯได้รับผลกระ

ทบจากธุรกิจยายนต์ที่ชะลอตัว ประกอบกับค่า

เงินบาทที่แข็งค่าส่งผลให้บริษัทฯมีรายได้จาก

ต่างประเทศลดลง ซึ่งปัจจุบันบริษัทฯมีสัดส่วน

การส่งออกที่ค่อนข้างสูงถึง 69% ส่วนใน

ประเทศมีเพียง 21% เท่านั้น 

 แต่อย่างไรก็ตาม บริษัทฯคาดว่ากําไรสุทธิ

งวดปี62/63 (เม.ย.62-มี.ค.63) จะยังคงเติบโต

ได้ดีเมื่อเทียบกับปีก่อนที่ทําได้ 904.32 ล้านบาท 

พร้อมคาดว่าจะรักษาระดับอัตรากําไรขั้นต้นไว้

ที่ 28 - 30% เนื่องจากยังคงได้รับผลบวกจาก

ราคาวัตถุดิบกลุ่มปิโตรเคมีที่ปรับลดลง และการ

ผลิตที่มีประสิทธิภาพเพิ่มขึ้น 

 ทั้งนี้ บริษัทฯวางงบลงทุนระยะเวลา 3 ปี

(62-64) จํานวน 1,150 ล้านบาท แบ่งเป็นใช้

สําหรับขยายกําลังการผลิตโรงงาน AEROFLEX 

ในสหรัฐอเมริกา จํานวน 490 ล้านบาท ใช้

สําหรับขยายกําลังการผลิตโรงงาน AEROKLAS 

ในประเทศออสเตรเลีย จํานวน 355 ล้านบาท 

และใช้สําหรับธุรกิจบรรจุภัณฑ์อาหาร (EPP) 

จํานวน 305 ล้านบาท 

 ขณะที่ ในงวดปี2563/2564 (เม.ย.63-มี.ค.

64) บริษัทฯยังได้วางงบลงทุนอีกราว 300 ล้าน

บาทเพื่อใช้สําหรับรองรับการเจ้าซื้อกิจการ

(M&A) รวมถึงมองหาโอกาสร่วมทุน (JV) ทั้ง

ในประเทศและต่างประเทศด้วยเช่นกัน ซึ่ง

ปัจจุบันยริษัทฯอยู่ระหว่างเจรจาร่สมพันธมิตร 

2-3ราย โดยแหล่งเงินทุนคาดว่าจะมาจาก

กระแสเงินสดที่มีอยู่กว่า 2,000 ล้านบาท และ

บริษัทฯมองว่าการลงทุนแต่ละครั้งจะต้องได้รับ

ผลตอบแทนจากการลงทุน (IRR) ประมาณ 

18%

 นอกจากนี้ บริษัทฯยังอยู่ระหว่างการ

ศึกษาทําโซลาร์รูฟท็อป เพื่อใช้เอง จํานวน 10 

เมกะวัตต์ เพื่อเป็นการลดต้นทุนการผลิตด้าน

พลังงาน

EPG ห่ันเป้ารายได้ปี62/63 (เม.ย.62-มี.ค.63) เหลือโต 5-6% 

หลังบาทแข็ง - ธุรกิจยานยนต์ชะลอ
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RSP ประเมินแนวโน้มธุรกิจโค้งสุดท้ายของ

ปี คาดเติบโตดีสุด ช่วงเทศกาลจับจ่ายใช้สอย

หนุนกําลังซื้อ เดินหน้าขยายสาขา Converse 

- Pony ยิ้มรับ BARREL กระแสตอบรับดี “พา

พิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ” บอสหญิงคนเก่ง อวด

ผลงานไตรมาส 3/2562 มีรายได้จากการขาย 

293.5 ล้านบาท มีกําไรสุทธิ 32.9 ล้านบาท  

เติบโต 28.1% จากงวดเดียวกันของปีก่อน ขณะ

ที่งวด 9 เดือน รายได้จากการขายอยู่ที่ 994.8 

ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.1% โกยกําไรสุทธิ 132.7  

ล้านบาท โต 16.9% จากงวดเดียวกันของปีก่อน  

นางสาวพาพิชญ์ วงศ์ไพฑูรย์ปิยะ 
ประธานเจ้าหน้าที่บริหาร บริษัท 
ริช สปอร์ต จํากัด (มหาชน) หรือ 
RSP ผู้ได้รับสิทธิในการออกแบบ ผลิต รวมถึง

การใช้ตราสินค้าในการขาย จัดจําหน่าย โฆษณา

และประชาสัมพันธ์สินค้าภายใต้แบรนด์จากต่าง

ประเทศ เปิดเผยว่า ผลประกอบการของบริษัทฯ

ในงวดไตรมาส 3/2562 บริษัทฯมีรายได้จากการ

ขาย 293.5 ล้านบาท ใกล้เคียงกับงวดเดียวกัน

ของปีก่อน ที่มีรายได้ 293.7 ล้านบาท โดย

บริษัทมีกําไรขั้นต้นรวม 158 ล้านบาท คิดเป็น

อัตรากําไรขั้นต้นร้อยละ 53.8 ส่งผลให้บริษัท

มีกําไรสุทธิรวม 32.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 

28.1 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อนที่

มีกําไรสุทธิ 25.6 ล้านบาท โดยอัตรากําไรสุทธิ

คิดเป็นร้อยละ 11.2 ของรายได้รวม โดยรายได้

หลักของบริษัทฯ ประกอบด้วยรายได้จากสาขา

เดิมที่มีอยู่, รายได้จากสาขาใหม่ และการเริ่มจัด

จําหน่ายแบรนด์ใหม่ภายใต้แบรนด์ “BARREL”    

ด้านผลประกอบการในงวด 9 เดือน สิ้นสุดเดือน

กันยายน 2562 บริษัทมีรายได้จากการขาย 

944.8ล้านบาท เพิ่มขึ้นร้อยละ 3.1 จากงวด

เดียวกันของปีก่อนที่มีรายได้ 916.7 ล้านบาท  

โดยบริษัทมีกําไรขั้นต้นรวม 526.1 ล้านบาท 

คิดเป็นอัตรากําไรขั้นต้นร้อยละ 55.7 ส่งผลให้

บริษัทมีกําไรสุทธิรวม 132.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้น

ร้อยละ 16.9 เมื่อเทียบกับไตรมาสเดียวกันของ

ปีก่อนที่มีกําไรสุทธิ 113.6 ล้านบาท 

สําหรับแนวโน้มธุรกิจในช่วงไตรมาส 4 ซึ่งเป็น

โค้งสุดท้ายของปี ภาพรวมผลการดําเนินคาดว่า

ยังคงเติบโตต่อเนื่อง ซึ่งจะเติบโตโดดเด่นสุดใน

ทุกไตรมาส ซึ่งเป็นช่วงใกล้เทศกาลเฉลิมฉลอง 

หนุนการจับจ่ายใช้สอย และจากการที่บริษัทฯได้

แบรนด์ใหม่ "BARREL" จะช่วยหนุนยอดขายเพิ่ม

ขึ้น รวมถึงบริษัทฯ อยู่ระหว่างเจรจาแบรนด์ใหม่

เข้ามาเพิ่มเติม

RSP ม่ันใจโค้งสุดท้ายปีน้ี

ผลงานโตแบบสวยๆ ขาวๆ
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 นายชูรัชฏ์ ชาครกุล กรรมการ
รองผู้จัดการใหญ่ บริษัท ลลิล 
พร็อพเพอร์ตี้ จํากัด (มหาชน) 
(LALIN) ผู้พัฒนาโครงการอสังหาริมทรัพย์

คุณภาพภายใต้คอนเซ็ปต์ "บ้านที่ปลูกบนความ

ตั้งใจที่ดี" เปิดเผยถึงศักยภาพของทําเลรังสิต

ว่า พื้นที่ในทําเลรังสิตตั้งแต่ลําลูกกา รังสิต-

องครักษ์ และคลองหลวง ถือเป็นพื้นที่ของการ

พัฒนาโครงการบ้านจัดสรรมาอย่างยาวนาน 

เนื่องจากเป็นทําเลที่มีความสะดวกในด้านการ

เดินทางจากโครงข่ายคมนาคมต่างๆ ไม่ว่าจะเป็น 

ถนนวิภาวดีรังสิต ทางด่วนดอนเมืองโทลล์เวย์ 

ถนนวงแหวนฝั่งตะวันออก เป็นต้น ขณะที่ใน

ปัจจุบันรถไฟฟ้าทั้งสายสีแดงธรรมศาสตร์ 

รังสิต-บางซื่อ และรถไฟฟ้าสายสีเขียว หมอชิต-

คูคต ที่จะเปิดให้บริการในอนาคต และมีแผนจะ

ขยายเส้นทางไปถึงถนนวงแหวน จะทําให้การ

เดินทางเข้า-ออกเมืองมีความสะดวกสบายมาก

ยิ่งขึ้น ประกอบกับการพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน

และสิ่งอํานวยความสะดวกด้านต่างๆ เช่น การ

ขยายสนามบินดอนเมือง รวมถึงห้างสรรพ

สินค้าขนาดใหญ่เกิดขึ้นในอนาคต และห้างเดิม

ที่มีให้บริการอยู่แล้วจะทําให้สิ่งอํานวยความ

สะดวกในพื้นที่มีความพร้อมและสมบูรณ์มาก

ยิ่งขึ้น จึงเป็นปัจจัยที่ทําให้ทําเลรังสิตกลับมา

คึกคักอีกครั้งหนึ่ง

 "ปัจจุบันผู้บริโภคที่ซื้อโครงการที่อยู่

อาศัยในทําเลรังสิตจะเป็นคนที่ทํางานอยู่ใน

แหล่งงานขนาดใหญ่ กลุ่มแรกได้แก่ กลุ่มที่อยู่

ในอุตสาหกรรมการบินและธุรกิจที่เกี่ยวข้อง

ทั้งหมด ซึ่งถือเป็นลูกค้ากลุ่มใหญ่ของทําเลนี้ 

นอกจากนี้ ยังมีกลุ่มลูกค้าที่อยู่ในแหล่งงานอื่นๆ 

ในพื้นที่ เช่น คนที่ทํางานในห้างสรรพสินค้า

ต่างๆ ศูนย์ราชการ มหาวิทยาลัย ตลาดไท รวม

ถึงแหล่งงานนอกพื้นที่โดยอาศัยการเดินทาง

ด้วยถนนวงแหวน และเมื่อรถไฟฟ้าทั้ง 2 เส้น

ทางเปิดให้บริการจะยิ่งขยายฐานลูกค้าเข้าสู่ใน

เมืองมากขึ้น" นายชูรัชฏ์ ชาครกุล วิเคราะห์ถึง

กลุ่มกําลังซื้อในย่านดังกล่าว

 ทั้งนี้ โครงการที่อยู่อาศัยในทําเล 

ลําลูกกา-รังสิต ถือเป็นทางเลือกให้กับผู้บริโภค

ในเมือง ซึ่งโครงการทาวน์โฮมของบริษัทฯ ใน

ทําเลรังสิต ราคาเริ่มต้นประมาณ 2 ล้านบาท 

ได้ห้องนอน 3 ห้องนอน และที่จอดรถ 2 คัน 

ส่วนบ้านราคาเริ่มต้นจะอยู่ที่ 2 ล้านกว่า - 6 

ล้านบาท 

 อย่างไรก็ตาม ทําเลรังสิต เป็นอีกหนึ่ง

ทําเลที่มีโครงการบ้านจัดสรรเกิดขึ้นเป็นจํานวน

มาก ทําให้การแข่งขันยังคงมีมาอย่างต่อเนื่อง 

บริษัทฯ จึงต้องหาจุดขายในการพัฒนาสินค้าให้

สามารถตอบโจทย์ความต้องการของลูกค้าได้

 "เรามองว่าเทรนด์ของโลกคือเรื่องของการ

ใส่ใจสิ่งแวดล้อมเป็นแนวคิดในเรื่องของ Eco ใน

ช่วงที่ผ่านมา ลลิล พร็อพเพอร์ตี้ จึงพัฒนา

สินค้าที่ตอบสนองคนรุ่นใหม่ที่ใส่ใจในเรื่องของ

สิ่งแวดล้อมโดยการใช้ Eco Living มาเป็น

แนวคิดหลักในการพัฒนาตัวสินค้า เช่น การมี

ช่องแสงภายในบ้านเพื่อลดการใช้ไฟฟ้า การใช้

สุขภัณฑ์ประหยัดนํ้า การใช้ผลิตภัณฑ์หน้าต่าง

ประตูที่ช่วยลดความร้อนเข้าสู่ตัวบ้าน ส่วน

ภายในโครงการได้นําระบบ Reuse นํ้า เพื่อ

ดูแลสภาพแวดล้อมของโครงการ มีการใช้

ระบบ Solar Cell ในพื้นที่ส่วนกลาง ซึ่งในฐานะ

ที่บริษัทฯ เป็นผู้พัฒนาโครงการจึงต้องพัฒนา

สินค้าที่ตอบโจทย์ในเรื่องเหล่านี้ ในการสร้าง 

community ให้เป็นส่วนหนึ่งของการช่วยกัน

อนุรักษ์สิ่งแวดล้อม ซึ่งลูกค้าก็ให้ความสนใจ

และตื่นตัวในเรื่องของการอนุรักษ์สิ่งแวดล้อม

เป็นอย่างดี ทําให้บริษัทฯ มีโครงการที่เปิดตัว

ในพื้นที่รังสิตมากถึง 10 โครงการ ซึ่งแต่ละ

โครงการก็ได้รับการตอบรับที่ดีจากลูกค้าและ

ยังมีโครงการที่บริษัทฯมีแผนจะพัฒนาอย่าง

ต่อเนื่องอีกเช่นกัน" นายชูรัชฏ์ กล่าวเสริมถึง

แนวทางการพัฒนาโครงการ (มีต่อ)

LALIN ลุยหนักจัดเต็ม ผุด 7 โครงการ 

มูลค่ากว่า 4 พันลบ. เปิดขายในท�าเลรังสิต
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 สําหรับ 7 โครงการของบริษัทฯ ที่เปิดขายใน

ทําเลรังสิต ประกอบด้วย 

 1.โครงการไลโอ บลิสซ์ รังสิต-คลองหลวง 

 2. โครงการไลโอ บลิสซ์ ลําลูกกา-คลอง 2 

 3.โครงการบุรีรมย์ รังสิต-ลําลูกกา คลอง 4 

 4. โครงการลลิล ทาวน์ ลําลูกกา คลอง 4-5 

 5. โครงการลลิล ทาวน์ วงแหวน-ลําลูกกา 

คลอง 6 

 6. โครงการลลิล ทาวน์ รังสิต-คลอง 2 

 7. โครงการไลโอ บลิสซ์ รังสิต-คลอง 4 

 รวมมูลค่ากว่า 4,000 ล้านบาท 

 นายชูรัชฏ์ กล่าวเสริมอีกว่า "สําหรับผล

ประกอบการในไตรมาสที่ 3 ถือว่าบริษัทฯ ทํา

ผลงานได้อย่างดีเยี่ยม โดยมียอดรับรู้รายได้อยู่

ที่ 1,214 ล้านบาท ขยายตัวจากไตรมาสก่อนหน้า 

40% และขยายตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของ

ปีก่อน 27% ทั้งนี้ บริษัทฯ ยังคงความสามารถ

ในการบริหารจัดการต้นทุนต่างๆ ได้ดี ส่งผลให้

ในไตรมาส 3 บริษัทฯ มีกําไรสุทธิ 239 ล้านบาท 

ขยายตัวจากไตรมาสก่อนหน้าถึง 60% และขยาย

ตัวเมื่อเทียบกับช่วงเดียวกันของปีก่อน 38% ส่วน

ยอดรับรู้รายได้ในช่วงของ 9 เดือนแรกของปี 

2562 อยู่ที่ 3,393 ล้านบาท และมีกําไรสุทธิ 642 

ล้านบาท ขยายตัว 12% จากช่วงเดียวกันของปี

ก่อน และมั่นใจว่าจากความมุ่งมั่นตั้งใจทํางาน

อย่างเต็มที่ตามนโยบายและกลยุทธ์ที่วางเอาไว้ 

บริษัทฯ จะสามารถทําผลงานในปีนี้ได้เป็นไปตาม

เป้าหมายที่ตั้งยอดรับรู้รายได้เอาไว้ที่ 4,650 ล้าน

บาท ซึ่งเป็นเป้าหมายเดิมที่ประกาศไว้ตั้งแต่ต้นปี" 

 "ในช่วงไตรมาสที่ 3 ตลาดอสังหาริมทรัพย์

ไทยมีแนวโน้มที่ดีขึ้น จากที่ต้องปรับตัวอย่างมาก

ในไตรมาส 2 จากมาตรการ LTV อย่างไรก็ตาม

ในไตรมาสที่ 4 ตลาดรวมก็น่าจะยังทรงตัว ซึ่ง

เป็นผลกระทบจากภาวะเศรษฐกิจของโลกและ

ในประเทศที่ยังมีแนวโน้มทรงตัว และผลจาก

มาตรการ LTV ที่ยังมีอยู่อย่างต่อเนื่อง ขณะที่

ปัจจัยบวกของตลาดที่มีอยู่ในขณะนี้เป็นเรื่องของ

อัตราดอกเบี้ยที่ลดลงซึ่ง

 จะช่วยให้ลูกค้าสามารถกู้บ้านได้ง่ายขึ้น และ

ในไตรมาสสุดท้ายถือเป็นช่วง High Season ของ

การซื้อบ้านจากลูกค้าที่ได้ปรับเงินเดือนและโบนัส 

จะเริ่มมองหาการซื้อที่อยู่อาศัยบวกกับมาตรการ

รัฐที่ออกมา ลดค่าธรรมเนียมโอน และจดจํานอง 

รวมถึงวงเงินสินเชื่อดอกเบี้ย พิเศษจากธอส. 

ทั้งนี้จึงเป็นแรงบวกที่จะช่วยกระตุ้นตลาดในช่วง

โค้งสุดท้ายของปี"

 ขณะที่รัฐบาลได้พยายามใช้มาตรการกระตุ้น

เศรษฐกิจไม่ว่าจะเป็นมาตรการชิม ช็อป ใช้ 

มาตรการกระตุ้นธุรกิจอสังหาริมทรัพย์ รวมถึง

การเร่งรัดก่อสร้างโครงการต่างๆ เพื่อกระตุ้นให้

เศรษฐกิจยังคงขยายตัวดีขึ้น แต่ปัญหาสําคัญของ

ตลาดอสังหาริมทรัพย์ในขณะนี้คือ ความเข้มงวด

ของธนาคารพาณิชย์ บริษัทฯ จึงต้องพยายาม

หาแนวทางโดยการให้คําปรึกษากับลูกค้าเกี่ยว

กับการวางแผนทางการเงิน เพื่อการซื้อบ้านและ

การขอสินเชื่อกับสถาบันการเงินให้มากยิ่งขึ้น 

นอกจากนี้ บริษัทฯ ยังได้เข้าร่วมโครงการบ้านใน

ฝันของกระทรวงการคลัง เพื่อช่วยกระตุ้นตลาด

ในช่วงโค้งสุดท้ายของปี 2562 และสร้างความ

เชื่อมั่นให้กับลูกค้าในการตัดสินใจซื้อโครงการที่รัฐ

ให้การสนับสนุน

LALIN ลุยหนักจัดเต็ม ผุด 7 โครงการ 

มูลค่ากว่า 4 พันลบ. เปิดขายในท�าเลรังสิต
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บลจ.ยูโอบี มองศก.โลกชะลอตัว 

เปิดกองทุน BPLUS ขาย 22 - 29 พ.ย.

 บลจ. ยูโอบี (ประเทศไทย) 
จํากัด มองเศรษฐกิจทั่วโลกส่งสัญญาณ

ชะลอตัวจากสงครามการค้าและเศรษฐกิจเข้า

สู่ช่วงปลายของการเติบโต ตลอดจนการใช้

นโยบายผ่อนคลายทางการเงินของธนาคาร

กลางประเทศต่างๆ ในขณะที่ตลาดหุ้นที่มีความ

ผันผวนสูง แนะกระจายพอร์ตลงทุนในตราสาร

หนี้ กองทุนรวมอสังหาริมทรัพย์ทั่วโลก รุก

เปิดตัว ‘กองทุนเปิด บริลเลียนท์ พลัส ฟัน

ด์’ (BPLUS) เตรียมขายหน่วยลงทุนครั้งแรก 

(IPO) 22 – 29 พฤศจิกายนนี้ ชูจุดเด่นเป็นกอง

ทุนรวมผสมแบบ Fund of Funds ที่กระจาย

การลงทุนในกองทุนตราสารหนี้ทั่วโลก กองทุน

อสังหาริมทรัพย์ REITs  ต่างประเทศ และ กอง

ทุนอสังหาฯไทย  

 นางสาวรัชดา ตั้งหะรัฐ 
กรรมการผู้จัดการ สายพัฒนา
ธุรกิจ บริษัทหลักทรัพย์จัดการ
กองทุน ยูโอบี (ประเทศไทย) 
จํากัด หรือ UOBAM เปิดเผยว่า จากภาวะ

เศรษฐกิจไทยและทั่วโลกที่ชะลอตัว ผลกระทบ

สงครามทางการค้าระหว่างจีนและสหรัฐฯที่

ยืดเยื้อ  ประกอบกับภาพรวมเศรษฐกิจอยู่ใน

ช่วงวัฎจักรตอนปลายของการเติบโต การใช้

นโยบายผ่อนคลายทางการเงินของธนาคาร

กลางประเทศต่างๆ โดยการอัดฉีดสภาพคล่อง

และการปรับลดอัตราดอกเบี้ยนโยบาย ส่งผล

ให้อัตราผลตอบแทนพันธบัตรรัฐบาลปรับลด

ลงมาอยู่ในระดับตํ่า ในขณะที่การลงทุนในหุ้นมี

ความผันผวนสูง จึงแนะนําให้นักลงทุนกระจาย

การลงทุนในตราสารหนี้ทั่วโลกที่ให้โอกาสรับ

ผลตอบแทนที่น่าสนใจและลดความผันผวน

ของพอร์ตลงทุน  รวมถึงลงทุนในกองทุน

อสังหาริมทรัพย์ REITs  ที่สามารถให้โอกาสรับ

ผลตอบแทนที่สมํ่าเสมอจากเงินปันผล ในช่วงที่

อัตราดอกเบี้ยอยู่ในระดับตํ่า 

 จากปัจจัยดังกล่าว บลจ. ยูโอบี เปิด

เสนอขาย ‘กองทุนเปิด บริลเลียนท์ พลัส ฟัน

ด์’ (BPLUS) หรือ “Brilliant Plus Fund 

(BPLUS)” ซึ่งเป็นกองทุนเปิดประเภทกองทุน

รวมผสมแบบ Fund of Funds ที่มีการจะ

กระจายการลงทุนในกองทุนทั้งในและต่าง

ประเทศ และเป็นกองทุนรวมผสมที่ปัจจุบัน

คาดการณ์สัดส่วนการลงทุนส่วนใหญ่อยู่ใน

ตราสารหนี้ที่มีคุณภาพทั่วโลกประมาณ 80% 

และอีก 20% ลงทุนในกองทุนอสังหาริมทรัพย์ 

(Property Fund) และ REITs เพื่อเพิ่มโอกาส

รับผลตอบแทนสูงขึ้น 

 นางสาวรัชดา กล่าวว่า สําหรับการลงทุน

ในตราสารหนี้ สัดส่วนประมาณ 80% ประกอบ

ด้วย การลงทุนผ่านกองทุนตราสารหนี้ต่าง

ประเทศ 2 กองทุน ประกอบด้วย 1) กองทุน 

United SGD Fund (Class A-Acc USD 

(Hedged)) ในสัดส่วน 32.5% ซึ่งเป็นกองทุน

ที่จัดตั้งและบริหารจัดการโดย UOB Asset 

Management, ประเทศสิงคโปร์ โดยกองทุน

จะเน้นลงทุนในตราสารหนี้ระยะสั้นและเงินฝาก

ของสถาบันการเงิน ซึ่งกระจายการลงทุนใน

ตราสารหนี้คุณภาพทั่วโลก โดยเฉพาะในเอเชีย

ที่ให้อัตราผลตอบแทนที่ดี และมีการลงทุนใน

ตราสารหนี้ในยุโรป สหรัฐอเมริกา และกลุ่ม

ประเทศเกิดใหม่ โดยให้ผลตอบแทนนับจากนับ

จากเดือนมกราคม – กันยายน 2562 (Year to 

Date) 3.49% (ที่มา: UOBAM) (มีต่อ)
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บลจ.ยูโอบี มองศก.โลกชะลอตัว 

เปิดกองทุน BPLUS ขาย 22 - 29 พ.ย.

 

2) กองทุน Manulife Asia Pacific 

Investment Grade Bond Fund (Class 

A-Acc) ในสัดส่วน 32.5% บริหารงานโดย 

Manulife Investment (ประเทศสิงคโปร์) ซึ่ง

เน้นกระจายการลงทุนในตราสารหนี้ (ในภูมิภาค

เอเชียแปซิฟิก) คุณภาพระดับ Investment 

Grade และปรับเปลี่ยนระยะเวลาลงทุนได้อย่าง

ยืดหยุ่นในกรอบ 1- 5 ปี เพื่อรับประโยชน์จาก

วัฎจักรอัตราดอกเบี้ยในแต่ละช่วง โดยให้ผล

ตอบแทนนับจากเดือนมกราคม – กันยายน 

2562 (Year to Date) 6.27% (ที่มา: Manulife 

Investment) 

 ส่วนการลงทุนในกองทุนอสังหาริมทรัพย์

และ REITs อีกประมาณ 20%  ประกอบด้วย 

1) การลงทุนใน กองทุน UBS (Lux) Real 

Estate Fund Selection-Global (class I-96 

EUR Acc) ในสัดส่วนประมาณ 13% บริหาร

งานโดย UBS ซึ่งเป็นหนึ่งในผู้จัดการกองทุน

อสังหาริมทรัพย์ที่ใหญ่ที่สุดในโลก โดยกองทุน

นี้จะมีการกระจายการลงทุนไปยังกองทุน

อสังหาริมทรัพย์ รวม 43 กองทุนทั่วโลก ซึ่ง

มีอสังหาริมทรัพย์ภายใต้การจัดการมากกว่า 

5,000 โครงการ และมีที่มาจากรายได้ผู้เช่าใน

โครงการกว่า 20,000 ราย และ 2) การเข้า

ลงทุนใน กองทุนอสังหาริมทรัพย์ REITs  และ

กองทุนรวมโครงสร้างพื้นฐานในไทย โดยมี 

บลจ. ยูโอบี (ประเทศไทย) เป็นผู้บริหารจัดการ 

อีกประมาณ 7% 

ทั้งนี้ กองทุนจะมีการลงทุนในตราสารหนี้

เอกชนไทยที่มีคุณภาพ และพันธบัตรรัฐบาลไทย

ประมาณ 15% โดยสัดส่วนการลงทุนในกองทุน

ปลายทาง จะมีการปรับเปลี่ยนให้เหมาะสมกับ

ภาวะตลาดในแต่ละขณะตามดุลยพินิจผู้จัดการ

กองทุน 

 กองทุน BPLUS มีนโยบายเน้นลงทุนใน

กองทุน CIS กองทุนโครงสร้างพื้นฐาน กองทุน

อสังหาริมทรัพย์ กองทุน Private Equity หรือ

กองทุน ETF ทั้งใน และ/หรือ ต่างประเทศ 

ตั้งแต่ 2 กองทุนขึ้นไป โดยจะเข้าลงทุนใน

กองทุนปลายทาง เฉลี่ยในรอบปีบัญชีไม่น้อย

กว่า 80% ของมูลค่าทรัพย์สินสุทธิของกอง

ทุน และในขณะเดียวกันจะลงทุนในต่างประเทศ 

เฉลี่ยในรอบปีบัญชีไม่เกิน 79% ของมูลค่า

ทรัพย์สินสุทธิของกองทุน โดยส่วนของการ

ลงทุนในต่างประเทศมีการป้องกันความเสี่ยง

อัตราแลกเปลี่ยนตามดุลยพินิจผู้จัดการกองทุน  

 กองทุน BPLUS มีกําหนดเสนอขาย

หน่วยลงทุนครั้งแรก (IPO) วันที่ 22 – 29 

พฤศจิกายน 2562 (ในวันและเวลาทําการ) มี

ทุนจดทะเบียน 20,000 ล้านบาท อัตราความ

เสี่ยงระดับกลาง (ระดับ 5) และไม่มีกําหนด

เงินลงทุนขั้นตํ่า โดยเสนอขายผ่าน ธนาคาร

ไทยพาณิชย์ จํากัด (มหาชน) และบริษัทหลัก

ทรัพย์ไทยพาณิชย์ จํากัด และบลจ. ยูโอบี 

(ประเทศไทย) จํากัด มีให้เลือกทั้งกองประเภทที่

มีการรับซื้อคืนหน่วยลงทุนแบบปกติ (BPLUS) 

และแบบรับซื้อคืนหน่วยลงทุนอัตโนมัติ 

(BPLUS-R) และหลังช่วง IPO กองทุน BPLUS 

สามารถซื้อขายได้ทุกวันทําการซื้อขายหน่วย

ลงทุน
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 แม่มดน้อย ภาคพิสดาร สัปดาห์นี้ มาลุ้นกัน SET จะฝ่า 1,600 จุด ยืนไหวไหม นัก
ลงทุนไหวหรือเปล่า หุหุ เมื่อตัวแปรต่างประเทศ อย่าง การเจรจาการค้าสหรัฐ-จีน เฟส
แรก คลายความกังวลมากขึ้น เมื่อ ประธานาธิบดีสี จิ้นผิง ของจีน ให้คํามั่นว่า จะทํางาน
ร่วมกับสหรัฐ เพื่อจัดทําข้อตกลงการค้าเฟสแรก โดยประเทศจีนต้องการที่จะประสานงาน
เพื่อทําข้อตกลงการค้ากับสหรัฐบนพื้นฐานของการเคารพซึ่งกันและกัน และความเท่า
เทียมกัน
 " เราไม่ได้ก่อสงครามการค้าขึ้นมา และสงครามการค้าไม่ใช่สิ่งที่เราต้องการ แต่หาก
ถึงคราวจําเป็น เราจะสู้กลับ อย่างไรก็ดี ทีผ่านมาเราทํางานกันอย่างจริงจังเพื่อป้องกัน
ไม่ให้เกิดสงครามการค้า"
 นสพ. วอลล์สตรีท เจอร์นัล รายงานว่าทางการจีนได้เชิญเจ้าหน้าที่สหรัฐฯ ไป
เจรจาการค้ารอบใหม่ (แบบพบปะกัน) ภายในวันที่ 28 พ.ย.
 15ธ.ค. ซึ่งเป็นวันที่สหรัฐฯ ตั้งเป้าเก็บภาษี 15% กับสินค้าอุปโภคบริโภคของจีน 
มูลค่า 1.6 แสนล้านเหรียญฯ
 เห็นอย่างนี้ ก็มีความหวัง การลงนามข้อตกลงการค้า สหรัฐ-จีน เฟสแรก คงเกิด
ขึ้น.....
 วันศุกร์ ที่ผ่านมา ดัชนีตลาดปิดที่ระดับ 1,597.72 จุด เพิ่มขึ้น 5.86 จุด หรือ 
0.37% มูลค่าการซื้อขาย 42,224.48 ล้านบาท สรุปสถาบันในประเทศซื้อสุทธิ 2,382.71   
ล้านบาท บัญชีบริษัทหลักทรัพย์ขายสุทธิ 186.10 ล้านบาท นักลงทุนต่างประเทศขาย
สุทธิ 1,466.49 ล้านบาท นักลงทุนทั่วไปในประเทศขายสุทธิ 730.12 ล้านบาท
 STC ปลื้ม หุ้นไอพีโอน้องใหม่ 148 ล้านหุ้น ปิดจองซื้อขายหมดเกลี้ยง เชื่อ นัก
ลงทุนมั่นใจพื้นฐานธุรกิจแกร่ง มองเห็นอนาคตสดใส โดยเฉพาะโอกาสจาก EEC หนุน
งานโครงการในเมืองพัทยา จังหวัดชลบุรี และภาคตะวันออกขยายตัว ขณะที่ กําหนด
ราคาไอพีโอ 1 บาทต่อหุ้น เป็นราคาที่เหมาะสม พร้อมเข้าเทรด mai 29 พฤศจิกายน
นี้ ด้านผู้บริหาร ระบุนําเงินที่ได้ไปใช้ขยายโอกาสจาก 
EEC ที่มีโครงการเมกะโปรเจ็กต์ต่อเนื่องจํานวนมาก 
ปิดท้ายด้วยผลงาน 9 เดือนที่ประกาศออกมา กําไร
สูงกว่าทั้งปี 61 เรียบร้อยแล้ว 
 ระเฑียร ศรีมงคล ซีอีโอ KTC ประเมินกําไร
ปี2563 โตกว่าปี 62 พร้อมวางเป้ายอดใช้จ่ายผ่าน
บัตรโต 15% -พอร์ตลูกหนี้โต 10% ตั้งธงคุม NPL 
ปี63 ไว้ที่ 1.1% ใกล้เคียงระดับปัจจุบัน ขณะที่ตั้งเป้า

ธุรกิจใหม่ "สินเชื่อพี่เบิ้ม" ปีหน้า 1.5 พันลบ.
 EPG หั่นเป้ารายได้ปี 62/63 (เม.ย.62-มี.ค.63) เหลือโต 5-6% จากเดิม 10% 
หลังบาทแข็ง-ธุรกิจยานยนต์ชะลอ พร้อมส่งซิกกําไรงวดปี62/63 (เม.ย.62-มี.ค.63) 
หลังราคาต้นทุนปิโตรฯลดลง ทุ่มงบ 3 ปี(62-64) 1.15 พันลบ. รองรับขยายกําลังการ
ผลิตทั้งในและตปท.
 ผู้บริหาร SONIC วางเป้ารายได้ปี 63 โต 20% พร้อมวางงบลงทุนราว 200 
ลบ. ผุดคลังสินค้าใหม่ คาดรายได้ปีนี้พลาดเป้า ที่ตั้งเป้าโต 20% เนื่องจากภาคการส่ง
ออกที่หดตัวลงในปีนี้ รวมทั้งค่าเงินบาท แต่ภาพรวมทั้งปียังโตกว่าก่อนที่ทําได้ 1.15 พัน
ลบ.
 ไทยรับประกันภัยต่อหรือ THRE ตอนนี้มีความสุข เมื่อ ทริส จัดเรทติ้งความ
แข็งแกร่งทางการเงินสากลของบริษัทฯที่ A-/มีแนวโน้ม Stable อันดับความแข็งแกร่ง
ทางการเงินของบริษัทฯ สะท้อนถึงโครงสร้างธุรกิจ ประกันภัยที่แข็งแรง ระดับเงิน
กองทุนที่แข็งแกร่งและระดับความเสี่ยงทางด้านการลงทุนและสภาพคล่องที่อยู่ใน เกณฑ์
ที่ดี ซึ่งผลจากการจัดอันดับความแข็งแกร่งทางการเงินสากลนี้ จะทําให้บริษัทฯ ได้รับ
ความเชื่อมั่นจากผู้ถือหุ้น คู่ค้าและบริษัทประกันภัยทั้งในและต่างประเทศเพิ่มมากขึ้น และ
เป็นโอกาสในการรับงานประกันภัยต่อ ทั้งจากในและต่างประเทศเพิ่มมากขึ้นด้วย 
 บอร์ด BCP แจงผุดโครงการซื้อหุ้นคืนไม่เกิน 70 ล้านหุ้น ส่งสัญญาณแก่ผู้ลงทุน
ถึงความเชื่อมั่นต่อความสามารถในการทํากําไรของบริษัทฯ และมูลค่าหุ้นพื้นฐาน น่าจะ
มีมูลค่าที่สูงกว่าราคาตลาดในปัจจุบันที่ปรับลดลงจากภาวะตลาดหุ้นที่ผันผวน ลุยซื้อ 
6ธ.ค.62-5มิ.ย.63 เคจีไอ ประเมินราคาเฉลี่ยการซื้อหุ้นคืนของ BCP ที่ 30บ./หุ้น-คงแนะ
ถือ เป้า 32.50 บาท
 “ประภาส ตั้งอดุลย์รัตน์” ซีอีโอ APP เป็นปลื้ม!!! ขอบคุณนักลงทุนที่ให้การ
ตอบรับหุ้น APP อย่างอบอุ่น พร้อมเดินหน้าขยายธุรกิจด้วยเม็ดเงินที่ได้จากการระดม
ทุนอย่างคุ้มค่าและยึดหลักบรรษัทภิบาล ด้าน “สมภพ กีระสุนทรพงษ์” กรรมการผู้
อํานวยการ บล. ฟินันเซีย ไซรัส เผยนักลงทุนจํานวนมากให้ความสนใจ APP ซึ่งเป็น
หุ้นเทคโนโลยีที่มีโอกาสการเติบโตสูง โดยราคาปิดตลาดอยู่ที่ 3.04 บาท เหนือราคาจอง 
23.58% วอลุ่มเทรดกว่า 714.32 ล้านบาท 
 ก.ล.ต. เปิดเผยการดําเนินคดีด้วยมาตรการลงโทษทางแพ่งกับผู้กระทําความผิด
รวม 2 ราย ได้แก่ นางเพ็ญจันทร์ ยงวงศ์ไพบูลย์ กรณีใช้ข้อมูลภายในขายหุ้นบริษัท 
เอเซีย เมทัล จํากัด (มหาชน) (AMC) ในบัญชีซื้อขายหลักทรัพย์ของบุคคลอื่น และ
นายพิชิต ฉัตรสกุลวงศ์ กรณีช่วยเหลือให้เกิดการกระทําความผิดดังกล่าว โดยเรียกให้
ชําระค่าปรับทางแพ่ง รวมจํานวน 2,762,005 บาท และกําหนดระยะเวลาห้ามบุคคลทั้ง
สองเป็นกรรมการหรือผู้บริหาร
 ก.ล.ต. เปิดเผยการดําเนินคดีด้วยมาตรการลงโทษทางแพ่งกับผู้กระทําความผิด
รวม 3 ราย ได้แก่ นางสาวปัญจมา เธียรวิวรรธน์ นายอรรถวิท เธียรวิวรรธน์ และนาง
ทิพวรรณ สุธาทิพย์กุล กรณีใช้ข้อมูลภายในซื้อหุ้นบริษัท ไทยรับเบอร์ลาเท็คซ์ คอร์
ปอร์เรชั่น (ประเทศไทย) จํากัด (มหาชน) (TRUBB) โดยเรียกให้ชําระค่าปรับทางแพ่ง 
รวมจํานวน 4,598,967.29 บาท และกําหนดระยะเวลาห้ามบุคคลทั้งสามเป็นกรรมการ
หรือผู้บริหาร

ฝ่า 1600

บล.ธนชาต : EA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 110.00 บ.

บล.ธนชาต : DEL แนะนํา ขาย ราคาพื้นฐาน ที่ 45.00 บ.

บล.ธนชาต : CK แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 34.50 บ.

บล.ธนชาต : WHA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 5.50 บ.

บล.ทรีนีตี้ : PTTGC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 67.50 บ.

บล.ทรีนีตี้ : CK แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 32.00 บ.

   บล.เคจีไอ : DELTA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 57.00 บ.

   บล.ทิสโก้ : WHA แนะนํา ถือ ราคาพื้นฐาน ที่ 4.40 บ.

   บล.ทิสโก้ : BPP แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 23.50 บ.

   บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : SC แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 3.10 บ. 

   บล.ดีบีเอสวิคเคอร์ส : TMT แนะนํา Fully Valued ราคาพื้นฐาน ที่ 3.70 บ.

   บล.ฟิลลิป : TTA แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 6.45 บ.

   บล.ฟิลลิป : BEAUTY แนะนํา ซื้อ ราคาพื้นฐาน ที่ 2.20 บ.

   บล.เมย์แบงก์ กิมเอ็ง : CK แนะนํา ซื้อเก็งกําไร ราคาพื้นฐาน ที่ 25.00 บ. 
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สรุปมูลค่าการซื้อขาย
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